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Ту ра ро ва Қ.Қ.

Жа ңа тех но ло гиялар  
ар қы лы оқы ту да ди дак ти ка лық 
ұстаным дар мен әдіс-тә сіл дер

Бұл ма қа ла да жа ңа тех но ло гия ар қы лы қа зақ ті лін оқы ту мә се
ле ле рі қа рас ты ры ла ды. Әлем дік бә се ке лес тік за ма нын да бі лім жә не 
қа бі лет ті лік дең гейіне, іс кер лік ке ерек ше кө ңіл бө лі ну де. Қа зақ ті лін 
оқы ту ба ры сын да бі лім алу шы лар дың ой лауы мен сөй леуін да мы ту 
жа ңа тех но ло гияны пай да ла ну қа жет ті лі гі туын дауда. Ма қа ла да қа
зақ ті лін оқы ту ды жа ңа за ман та лап ете тін са па тұр ғы сы нан мең гер
те тін ди дак ти ка лық үде ріс тің мақ са ты қа рас ты ры ла ды. Бі лім алу шы
лар дың ой лауы мен ше бер сөй леу ті лін да мы ту дың ди дак ти ка лық 
не гіз де рі ішін де «ди дак ти ка лық ұстаным дар» жө нін де ой қоз ға ла ды. 
Ин но ва ция ұғы мы ның анық та ма сы на тоқ та ла ды. Оқы ту тех но ло
гиясы ның құ ры лы мы на, жа ңа оқы ту тех но ло гиясын кір гі зу ге қа тыс ты 
ша ра лар қол да ну қа жет ті лі гі бү гін гі за ман ның бас ты та ла бы. Ма қа
ла да адам бой ын да ғы қа жет ті лік ті қа на ғат тан ды ру ға ке піл дік бе ре
тін, әрі жа ңа қа жет ті лік ті анық тайт ын, икем ді бі лім бе ре тін мо дул дік 
оқы ту мә се ле ле рі қа рас ты рыл ған. Мо дул дік оқы ту дың ди дак ти ка лық 
ұстаным да ры мен не гіз де рі бі лім ді са па лық жа ғы нан өз гер те ді. Ма
қа ла да ав тор ин те рак тив ті оқы ту дың тиім ді бо луы үшін қа рымқа ты
нас тың үш жа ғы қа ты суы қа жет ті лі гі ту ра лы айтады. 

Түйін сөз дер: тех но ло гия, ди дак ти ка ның бас ты ұғы мы, ди дак
ти ка лық үде ріс тің мақ са ты, оқы ту ұстаны мы, ин но ва ция, мо дуль дік 
оқы ту.

Turarova К.К.

The didactic principles  
and methods in teaching by 
means of new technologies

The article deals with the problems of Kazakh language teaching 
methods using the innovative technologies. Today much attention is paid 
to knowledge and skills. It is necessary to use new techniques that develop 
learners’ thinking and speaking skills while teaching the Kazakh language. 
Consequently, the article deals with the aims of the didactic process of 
teaching in accordance with modern requirements. The definition of the 
concept of innovation is discussed in the article. The main requirement 
today is to combine new teaching techniques and teaching techniques 
content. The article raises the issue of module education determining the 
necessity and guaranteeing the satisfaction of human needs. The author 
addresses the need to present all the three parts for effective interactive 
teaching. 
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Ди дак ти чес кие прин ци пы  
и ме то ды в обу че нии  

пос редст вом но вых тех но ло гий

В дан ной статье расс мат ри вают ся воп ро сы ис поль зо ва ния ин
но ва ци он ных тех но ло гий в пре по да ва нии ка за хс ко го язы ка. В эпо ху 
ми ро вой кон ку рен ции уде ляет ся осо бое вни ма ние уров ню спо соб
нос тей и уме ниям обу чаемо го. В пре по да ва нии ка за хс ко го язы ка для 
раз ви тия мыш ле ния и го во ре ния слу ша те лей появ ляет ся необ хо ди
мос ть ис поль зо ва ния но вых тех но ло гий. В статье расс мат ри вает ся 
цель ди дак ти чес ко го про цес са в обу че нии ка за хс ко му язы ку в соот
ве тс вии с сов ре мен ны ми тре бо ва ниями. Зат ра ги вает ся воп рос о «ди
дак ти чес ких прин ци пах» при су щих ди дак ти чес ким ос но вам раз ви тия 
мыш ле ния и мас терс тва ре чи слу ша те лей. Дает ся оп ре де ле ние по ня
тия «ин но ва ция». Ос нов ное тре бо ва ние се год няш не го дня – необ хо
ди мос ть при ме не ния ме то дов внед ре ния но вых тех но ло гий обу че ния 
в сос тав обу чающей тех но ло гии. В статье зат ро нут воп рос мо дуль но
го обу че ния, оп ре де ляющий необ хо ди мос ть и даю щий га ран тию для 
удов лет во ре ния пот реб нос тей, при су щих че ло ве ку. Ди дак ти чес кие 
прин ци пы и ос но вы мо дуль но го обу че ния ме няют ка че ст вен ную сто
ро ну об ра зо ва ния. В статье ав тор зат ра ги вает воп рос о необ хо ди
мос ти при су тс твия трех сто рон от но ше ний для эф фек тив нос ти ин те
рак тив но го обу че ния. 

Клю че вые сло ва: тех но ло гия, ос нов ное по ня тие ди дак ти ки, цель 
ди дак ти чес ко го про цес са, прин цип обу че ния, ин но ва ция, мо дуль ное 
обу че ние. 
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Қа зақ стан Рес пуб ли ка сы ның Пре зи ден ті Н.Ә. На зар баев 
Қа зақ стан хал қы на Жол дау ын да «Ма ман ның ұлт тық бә се ке-
лес тік қа бі ле ті бі рін ші ке зек те оның бі лім ді лік дең гейі мен ай-
қын да ла ды» деп ат тап көр сет ті [1]. Осы рет те әлем дік бә се ке-
лес тік за ман да әр бір адам ның бі лім жә не қа бі лет ті лік дең гейін, 
іс кер лік мүм кін ді гін анық тайт ын адам ре су рс та рын да мы ту мә-
се ле ле рі күн тәр ті бі не қойы лып, адам ның бі лі мі мен бі лік ті лі-
гі қа зір гі за ман да мем ле кет тер дің бә се ке ге қа бі лет ті лі гі нің ең 
ма ңыз ды көр сет кі ші не айна лу да. Бұл орай да қа зақ ті лін бі луі 
бі лік ті лік та лап та ры ның бі рі ре тін де аса ма ңыз ды шарт тар дың 
бі рі бо луы заң ды та лап. 

Қа зақ ті лін оқы ту ба ры сын да бі лім алу шы лар дың ой лауы 
мен сөй леуін да мы ту дың ди дак ти ка лық не гіз де рі жүйе сін құ-
райт ын ком по не нт тер ге ерек ше на зар ауда ры ла ды. Ғы лым мен 
тех ни ка ның да му ына қа рай пе да го ги ка ның да мүм кін ші лік те-
рі арт ты, жа ңа тех но ло гиялар пай да бол ды, оқу лық ре су рс та ры 
жо ға ры, өзі не тән әдіс те ме сі не бір ге элект рон дық, ақ па рат тық 
муль те ме диялық тех но ло гиялар жо ға ры дең гейде қол да ныс қа 
ен ді. 

Оқу-та ным дық қыз мет – ди дак ти ка ның же тек ші ка те го-
риясы, ол ди дак ти ка ның заң да ры на ба ғы на ды. Оқу-та ным дық 
қыз мет ті жақ сы да нә ти же лі ұйым дас ты ру үшін ғы лы ми не гіз 
бо лып отыр ған ди дак ти ка ның бас ты ұғым да ры анық та ла ды. 
Ол ұғым дар мы на лар: бі лім алу, оқы ту, оқу-та ным дық қыз мет, 
оқы ту дың мақ сат тар, оқы ту дың әдіс те рі. Осы лар дың ішін де-
гі ди дак ти ка ның бас ты ұғы мы – оқы ту деп та ны лып жүр ге ні 
бел гі лі. Осы ған бай ла ныс ты оқы ту дың ди дақ ти ка ның не гіз гі 
бел гі ле рі көр се ті ле ді. Ға лым В. Оконь оқы ту ға: «Та ким об ра-
зом обу че ние – это со во куп ность дей ст вии, поз во ляющих лю-
дям уз на вать при ро ду, об ще ст ва и куль ту ру, при ни мать учас тие 
в их фор ми ро ва нии и од нов ре мен но обес пе чи вающих мно гос-
то ро нее раз ви тие, на вы ков, спо соб но ти и та лан тов, ин те ре сов и 
сим па тий, убеж де ний и жиз нен ных устано вок, а так же приоб-
ре те ние про фес сио наль ной ква ли фи ка ций» [2, 25].

Қа зақ ті лін оқы ту ба ры сын да оқу шы лар дың, сту де нт тер 
мен тіл үйре ну ші ере сек тер дің қа зақ ша ой лауы мен сөй леу ті-
лін да мы ту ди дак ти ка лық қа ты нас тар дың ерек ше тү рі қа рас ты-
ры ла ды. Олар дың іш кі ком би на циялық мүм кін дік те рін тиім ді 
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Жа ңа  тех но ло гиялар  ар қы лы оқы ту да  ди дак ти ка лық ұстаным дар мен әдіс-тә сіл дер

қол да на оты рып, теория лық жә не прак ти ка лық 
бі лім ді мең ге ру әдіс те рін қа лып тас ты ру жол да-
ры бе рі ле ді. 

Қа зақ ті лін оқы ту ды жа ңа за ман та лап ете-
тін са па тұр ғы сы нан мең гер те тін ди дак ти ка лық 
үде ріс тің бір тұ тас мақ са тын бы лай ша са ра лап 
бе рі ле ді:

Ш Қа зақ ті лін оқы ту ба ры сын да бі лім алу-
шы лар дың ой лауы мен ше бер сөй леу ті лін да-
мы ту дың ди дак ти ка лық не гіз де рі ішін де «ди-
дак ти ка лық ұстаным дар» ма ңыз ды орын ала ды. 
Жал пы, ди дак ти ка лық ұстаным дар ту ра лы мә-
се ле нің ба сы анық тал ды деу ге бол майды. Ди-
дак тик-ға лым дар өз де рі ұс тан ған по зи циялар 
мен қол дан ған әдіс те рі не сай, ди дак ти ка лық 
ұстаным дар мен құ зы рет ті лік тер дің тү рін 
де, са нын да өз гер тіп оты ра тын ды ғы жай лы 
айтыла ды.

үде ріс тер ді бір лік те же тіл ді ру дің жүйесі. Ин но-
ва циялық тех но ло гияны жа ңа бі лім бе ру па ра-
диг ма сын өмір де жү зе ге асы ру дың құ ра лы. 

Тех но ло гия – грек «тех не» – өнер, кә сіп, ғы-
лым+«ло гос» ұғым, оқу де ген тү сі нік ті біл ді ре ді. 
Өн ді ріс тік үде ріс тер ді жүр гі зу дің тә сіл дер мен құ-
рал да ры жай ын да ғы бі лім дер дің жиын ты ғы. Яғ ни 
оқу-тәр бие үде рі сін жүр гі зу дің тә сіл де рі мен құ-
рал да ры жай ын да ғы бі лім дер дің жиын ты ғын оқы-
ту үде рі сін де қол да ныс тех но ло гиясы. Оқы ту тех-
но ло гиясы – жүйелі ка те го рия. Оның құ ры лы мы:

• оқы ту дың мақ са ты;
• бі лім бе ру дің маз мұ ны;
• әдіс те ме; (оқы ту әдіс-ьәсі лі жә не мо ти ва ция)
• нә ти же;(үйре ну мен үйре ту дің нә ти же сі)
Оқы ту тех но ло гиясы – оқы ту үде рі сін ұйым дас-

ты ру, бас қа ру жә не ба қы лау. Бү гін де бі лім бе ру де 
нә ти же лі же тіл ді ру дің құ ра лы ре тін де тә жі ри бе де 
жа ңа оқы ту тех но ло гиясын кір гі зу ге ба тыл ша ра лар 
қол да ну да. Сон дық тан Қа зақ стан Рес пуб ли ка сын-
да бі лім бе ру тұ жы рым да ма сы ой лай бі ле тін жә не 
шы ғар ма шы лық пен жұ мыс іс тейт ін қа бі ле ті бар же-
ке тұл ға ны қа лып тас ты ру ға ба ғыт тал ған. Сол се беп-
тен де бү гін гі елі міз де гі бі лім бе ру жүйесі оқу шы-
лар дың та ным бел сен ді лі гін да мы та тын оқы ту дың 
дәс түр лі емес бел сен ді фор ма ла ры мен әдіс те рін 
көп тен ен гі зу ді қа жет ету де [4].

Ин но ва циялық тех но ло гиялар: 
Мо дул дік оқы ту – оқы ту дың ұйым дас ты ры-

луы жә не маз мұ ны бой ын ша адам бой ын да ғы 
қа жет ті лік ті қа на ғат тан ды ру да ке піл дік бе ре тін, 
әрі жа ңа қа жет ті лік ті анық тайт ын икем ді бі лім 
бе ре тін маз мұн дық-та қы рып тық жүйелі құ ры-
лым құ ру.

Мо дул дің анық та ма ла рын жи нақ тай ке ле, үш 
түр лі ба ғыт та топ тас ты рып, жүйелеу ге бо ла ды:

– модуль – біліктілік  мінездемесінің  талап-
тарына  жауап беріп, мамандық бойынша оқу 
пәндерінің жиынтығын ұсынатын мемлекеттік 
білім беру стандарт бірлігінің үлгісі;

– модуль – пәнаралық әдістемелік-ұйымдас-
тыру құрлымы болып, әр түрлі оқу пәндерінің 
тақырыптық жиынтығы ретінде бір мамандықты 
меңгеруді және оқу үрдісінде пәнаралық 
қатынасты қамтамасыз етеді;

– модуль – бір ғана оқу пәнінің шеңберіндегі 
ұйымдастыру әдістемелік құрлымының бірлігі.

Оқыту мазмұнын таңдап алғаннан кейін сол  
мазмұнды жүйелеу мәселесі туындайды. Әсіре-
се, оқыту мазмұнын дербес модулдерге жіктеуде 
пәннің мазмұны мен ерекшелгін ескеру байла-
нысты.

Модулдік оқытудың дидактикалық жүйесі 
бас қа да дидактикалық жүйелер сияқты оқыту-

 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

  
 

 
 
 
 

 
  
 
 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Қарым-қатынас міндеттерін орындау үшін білім алушы 
жалпы құзыреттілікпен бірге тілдік құзыреттілікке 
сүйенеді.  

1. Лингвистикалық құзыреттілік  
2. Əлеуметтік-лингвистикалық құзыреттілік  
3. Прагматикалық құзыреттілік  

Лингвистикалық құзыреттілік ұғымы аясына мына 
мəселелер енеді 

грамматикалық 
құзыреттілік 

лексикалық 
құзыреттілік 

 
Тілдік құзыреттілік 

Бү гін де оқы ту әдіс те ме сін ұйым дас ты ру мен 
әді сі нің жа ңа лы ғы жа ңа та лап тар ға бай ла ныс ты 
оқу-тәр бие үде рі сін шы ғар ма шы лық пен пай ым-
да лу дың не гіз гі өл ше мі не айна лу да. Оқы ту дың 
жа ңа ин но ва циялық әдіс те рі жал пы бі лім жүйе-
сін де жа ңа тех но ло гияны өз ді гі нен із деуге итер-
ме лей ді [3, 199]. 

Ин но ва ция ұғы мы ла тын ті лін де – жа ңар-
ту, жа ңа лық, өз ге ріс де ген тү сі нік ті біл ді ре ді. 
Ин но ва ция тә жі ри бе де жа ңа тех но ло гиялар ды, 
әдіс тер мен құ рал дар ды жа сау жә не қол да ну. 
Со ны мен қа тар жа ңа идея лар ды, із де ніс тер ді, 
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дың мақсатарына сай жалпы дидактикалық ұста - 
нымдар мен негіздеріне сүйеніп, оқу материал-
дарын құрлымды меңзейді. Модулдік бағдарлама-
ларды құрастыруда әр түрлі тәсілдер байқалады. 
Даралық модулдердің мазмұны оқыту мазмұнын 
құрлымдау түрінде беріліп, дидактикалық ма-
териалдармен және қолданбалы міндеттермен 
қамтамсыз етілуі керек.

Модулдік оқыту педагогикалық басқарудың 
қалыптасқан жүйесін сапалық жағынан өзгертеді. 
Модулдік оқыту жағдайында оқу үрдісін басқару 
мәлімет беру үрдісіне бағытталған кезеңдермен, 
білім алушының өздігімен жұмыс істеуі және 
белсенділігін арттыратын өзін-өзі басқару мен 
басқарудың тиімді арақатынасын орнатумен 
ерекшеленеді [3].

Интерактивті оқыту – қазіргі кезде қарым-
қатынас үрдісіне негізделген оқыту - интерактивті 

оқытуға үлкен көңіл бөлуде. Оқыту үрдісі тиімді 
болу үшін қарым-қатынастың үш жағы қатысуы 
қажет: 

• ақпарттық (ақпараттық берілуі және сақ-
талуы); 

• интерактивті  (біріккен іс-әрекетте өзара 
әсердің ұйымдастырылуы);

Қазіргі кезде интерактивті оқыту екі бағытта 
жүзеге асырылып жүр.

• Қарым-қатынас мәдениті [5, 23];
Оқу  жағдаяттарын  барынша  пайдалану,  сту - 

денттер  үшін  «қарым-қатынас алаңын» құру қа - 
жет. Интерактивті оқыту кезінде студенттер тек  
қана бақылаушы болып қатыспай, қиын мәселе-
лерді сыни ойлау негізінде өз бетінше шеше ала-
тын жағдайға жеткізу. Білім беру – бұл адамды 
ақыл ой иесі және тұлға ретінде қалыптастыратын 
ең маңызды шарт болып табылдады.
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